２０２４年６月３日
会 員 各 位

大 阪 科 学 機 器 協 会
理 事 長  井内 卓嗣

研修委員長  西松 正文

第１51回 ORK ビジネスセミナーのご案内

テーマ 『マーケティング戦略策定セミナー』

拝啓  初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今回のセミナーはマーケティングの基礎知識、その役割と意義、重要性について、事例や演習を用いて

実践的に学び、実務に即した顧客を満足させるマーケティング戦略を策定します。

是非この機会に多くの社員の方々にご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記
【日 時】 ２０２４年７月１１日（木）  １３：００～１７：００

【場 所】 若杉センタービル本館 12F 貸会議室 〔大阪市北区東天満 2丁目 9番 1号〕

（JR東西線「大阪天満宮」駅 1号出口より徒歩 0分・地下鉄「南森町」駅より３分）

【内 容】 ① マーケティングとは  ② マーケティング戦略を考える
③ 自社の現状を知る（PEST分析）  ④ 戦う場所を決める（STP分析）
⑤ 戦い方を決める（マーケティング・ミックス）

【講 師】 日本経営協会 梶原清市氏

【参 加 費】  ３,０００円/1 名  （下記口座に振込みお願いします）

【申込締切】  ６月２６日（水）

【定 員】 ３０名  （定員になり次第締め切らせていただきます）

※下記の申込書にご記入の上、事務局までメール又は FAXをお願い致します。

《振 込先》 三菱 UFJ 銀行  天満支店 普通 4639850  大阪科学機器協会

７月４日（木）までに＠３，０００×人数分 お振り込み願います。

（お振込み手数料は、貴社でご負担お願いいたします）

〔ご確認〕 申込担当者には７月４日（木）までに､受講票をメールでお届けします。

受講票がお手元に届かない場合は､事務局までお電話下さい。

７月４日以降にキャンセルされた場合は、受講料を申し受けます。（代理参加の場合は不要です）
※なお、この案内は協会ホームページ（http://www.sia-osaka.gr.jp）にも掲載しております。

大阪科学機器協会 事務局 宛   （ FAX：０６-６３６４-７７５９   Mail：ork@sia-osaka.gr.jp ）

第１51 回 ORK ビジネスセミナー申込書

会社名

フリガナ
男・女

フリガナ
男・女

受講者氏名  受講者氏名

フリガナ

男・女

フリガナ

男・女
受講者氏名  受講者氏名

申込担当者氏名

T E L  F A X

メールアドレス ＊

＊受講票はメールでお送りさせていただきますので、メールアドレスは必ず記入下さい。

《お問合せ》大阪科学機器協会  事務局 TEL： ０６-６３６４-７１１３